
皆さまには、日頃より私ども高知銀行への温かいご支援、お引き立てを賜り心より感謝申し

上げます。

当行は新体制のもとグループ全体の連携を強化して、地域金融機関としての役割を最大限に

発揮しながら、地域経済の活性化に取り組んでおります。持続的な発展に貢献するため、外部

からの新たな知見や優れた取り組みを積極的に取り入れ、地域が誇る素晴らしい資源を広く発

信することで、新たな価値の創出につなげてまいります。

中期経営計画『地域とこうぎんの「みらい」 第Ⅰ期：展望の共有』では、事業者さまや高知

銀行の「人・事業・財」の調和を図りながら、地域で暮らす皆さまのウェルビーイングを向上さ

せることを目指しております。「地域のわくわくが集まる新世代ターミナル」として、私どもが人

や知識が交流する基盤となって新たな挑戦を重ねていくとともに、地域の皆さまと共に歩み未来

を支える礎となるよう役職員が一丸となって取り組んでおります。

これからも、長年にわたって築いてきた地域の皆さまとの絆をさらに深め、もっとも身近な銀

行として信頼されるよう努めてまいりますので、今後とも変わらぬご愛顧とご指導を賜りますよ

うお願い申し上げます。

2026年1月

ごあいさつ

DISCLOSURE 2025.9 1

取締役頭取

河合祐子 海治勝彦
取締役会長


